Av. Eng. Arantes e Oliveira, 193 7004-514 Évora    Telef: 351 266740300     Fax: 351 266706562     E-mail: geral@ccdr-a.gov.pt     www. ccdr-a.gov.pt

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA PREENCHIMENTO DE 1 (UM) POSTO DE TRABALHO

NA CARREIRA E CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR (M/F), DO MAPA DE PESSOAL DA COMISSÃO DE

COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALENTEJO, NA MODALIDADE DE RELAÇÃO JU-

RÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO

ATA N.º 5

Aos 31 dias do mês de março de 2021, às 14,30 horas, reuniu na sede da Comissão de Coordenação
e Desenvolvimento Regional do Alentejo, em Évora, o Júri do concurso para preenchimento de um
posto de trabalho na carreira de Técnico Superior, para integrar a Direção de Serviços de Desenvol-
vimento Regional, nomeado por despacho do Senhor Presidente de 12 de outubro de 2020, consti-
tuído nesta data pelos seguintes membros:

Presidente: Joaquim Odílio Godinho Fialho, Diretor de Serviços do Desenvolvimento Regional

1 ª Vogal Efetivo: Maria Teresa Ramalho Godinho, Chefe de Divisão de Planeamento e Avaliação

2º Vogal Efetivo: Maria José Vieira Cardoso dos Santos Ferrão, Técnica Superior

A reunião teve por objetivo proceder à avaliação da entrevista profissional de seleção da candidata
selecionada na prova curricular Nilza do Rosário Prata Caeiro realizada no dia 21 de março p.p., con-
forme definido no ponto 13.3 do aviso e de acordo com os critérios definidos na primeira reunião do
júri, realizada no 14 de outubro de 2020.

Concluída a realização da entrevista profissional de seleção, a candidata foi avaliada neste método
de seleção, em função dos parâmetros definidos para o efeito na ata de definição dos critérios, con-
forme ficha de avaliação anexa à presente ata e que dela faz parte integrante.

Mais deliberou o júri atribuir à candidata as classificações parcelares e finais, de acordo com a apli-
cação da fórmula de classificação final definida na primeira reunião do júri:

CF = 70% x AC + 30% x EPS

Em que:

CF = Classificação Final

AC= Avaliação Curricular

EPS = Entrevista Profissional de Seleção

Assim, da aplicação dos métodos de seleção, resultou a seguinte pontuação e hierarquização final da

candidata:

Av. Eng. Arantes e Oliveira, 193 7004-514 Évora    Telef: 351 266740300     Fax: 351 266706562     E-mail: geral@ccdr-a.gov.pt     www. ccdr-a.gov.pt

 2

Identificação da Candidata

Classificação
obtida na
Avaliação

Curricular (AC)

Classificação
obtida na
Entrevista

Profissional
de Seleção

(EPS)

Classificação
Final

Ordenação Final

Nilza do Rosário Prata Caeiro 15,125 17 15,688 1º

O Júri deliberou ainda proceder à audiência prévia da candidata nos termos previstos pelos artigos

n.º 121º e 122º do Código do Procedimento Administrativo.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata, que

depois de lida e aprovada vai ser assinada por todos os membros do Júri.

     O Júri

                                            ________________________________

           (Joaquim Odílio Godinho Fialho)

   ____________________________________

                          (Maria Teresa Ramalho Godinho)

_______________________________________

    (Maria José Vieira Cardoso dos Santos Ferrão)

		2021-04-01T09:30:18+0100
	MARIA JOSÉ VIEIRA CARDOSO DOS SANTOS FERRÃO

		2021-04-01T10:58:13+0100
	Joaquim Odílio Godinho Fialho

		2021-04-01T11:14:28+0100
	MARIA TERESA RAMALHO GODINHO